
VIDEO: Su-35S doprovázejících Putinův
letoun do Abú Zabí a Saúdské Arábie
- CZ24 News | 8. prosince 2023

RUSKO / SAE: Let ruského prezidenta Vladimira Putina do Abú Zabí doprovázely čtyři
stíhačky Su-35S.

Piloti startovali za obtížných povětrnostních podmínek – silný déšť a nárazový vítr.

„Pro letecký doprovod prezidentského letadla byla získána zvláštní letová povolení od států, nad
jejichž územím byl let uskutečněn. Jsme vděčni těmto státům za jejich spolupráci,“ dodal zástupce
Kremlu.

Zdůraznil, že stíhačky doprovázely Air Force One až do přistání na letišti v Abú Zabí.

Spojené arabské emiráty se staly první zemí na pracovní cestě ruského prezidenta Vladimira Putina
na Blízký východ. V Abú Zabí se setkal se svým kolegou Mohammedem bin Zayed Al Nahyanem, se
kterým jednal.

Další zastávkou ruského prezidenta bude hlavní město Saúdské Arábie. V Rijádu se Vladimir Putin
setká s korunním princem a předsedou Rady ministrů země Mohammedem bin Salmanem Al
Saudem.

Spojené arabské emiráty jsou hlavním obchodním partnerem Ruska v arabském světě. Na jednání v
Abú Zabí to oznámil prezident Vladimir Putin.

„Jsme v neustálém kontaktu, naši kolegové spolu neustále spolupracují. A skutečně, SAE jsou
hlavním obchodním partnerem Ruska v arabském světě,“ zdůraznila hlava státu.

V loňském roce se podle Putina zvýšil obchodní obrat mezi Ruskem a Spojenými arabskými
emiráty o 67,6 %. Prezident vyjádřil přesvědčení, že toto číslo bude vykazovat další růst. „Letos si
myslím, že jich bude ještě víc. Totéž platí pro investiční činnost. Postupuje také průmyslová
spolupráce,“ dodal.

Putin také připomněl, že Sovětský svaz byl jedním z prvních, kdo uznal nezávislý, suverénní stát
SAE.„Dnes díky vašemu postavení dosáhly naše vztahy nebývale vysoké úrovně,“ uvedl prezident.

Tolik dvě oficiální zprávy z arabského světa.

Z toho, jak přijímají našeho ministra zahraničí přezdívaného Kakánka a předsedu Fialu z toho moc
veselého pro Českou republiku a občany naší země nevyplývá.

https://skrytapravda.cz/media/k2/videos/1587.mp4

 

ZDROJ

https://cz24.news/video-su-35s-doprovazejicich-putinuv-letoun-do-abu-zabi-a-saudske-arabie/
https://cz24.news/video-su-35s-doprovazejicich-putinuv-letoun-do-abu-zabi-a-saudske-arabie/
https://skrytapravda.cz/ze-zahranici/1587-su-35s-doprovazejicich-putinuv-letoun-do-abu-zabi-a-saudske-arabie

